ライトハウス 朱雀 のカーテンの入札について
（募集要項）
　当法人が現在進めている施設整備で、入居者等が利用する以下の品目の調達を行うもので、下記のとおり募集いたします。
ひろくご参加をいただきたく案内をさせていただきます。

201６年　２月　２３日
社会福祉法人京都ライトハウス
理事長　神谷俊昭
（問い合わせ先）
　担　当：船岡寮改築担当　三島、小山、松尾
　連絡先：電話075－462－4400
　アドレス：kaichiku@kyoto-lighthouse.or.jp
・土日祝を除き、平日の午前10時より午後5時までにお願いします。
・ご来館には、公共交通機関をご利用ください。

１．ライトハウス 朱雀 のカーテンの調達について
（１）目的及び形状等
・当法人が現在進めている「ライトハウス 朱雀」では、「視覚障害者にやさしい施設創り」を目指しています。
・そのため、入居者等が利用する部分では、家庭的な温もりとくつろぎの空間づくりを行うため、以下の仕様等によります。
１）予定の仕様等
・材質及び形状等について
　　　（ア）カーテンの仕様
・使用するカーテンについては、建築及び消防関係の規制に沿った防炎機能を有するものとし、関係ラベル及び洗濯ラベル等は縫い付けすることとします。
・居室等に使用するカーテンは、外部光を和らげ、視線を遮るレース状のミラーレース仕様及び布地による二重構成とし、消臭機能及び抗菌効果のあるものとします。
　　　　　・継続した使用での洗濯等の洗浄に概ね5年間以上の連続使用に耐えるウォッシャブル性能を有する布地を使用するものとし、縫製についても同様とします。
　　　　　・洗濯等の洗浄に薬剤使用する場合にも耐えることとします。
　　　　　・カーテンに使用する布地は、原則としてポリエステル繊維とします。
　　　　　・使用する取付けフックは、錆びにくいステンレス製又はプラスチック製のものとし、交換時のけが予防のため、鋭角の形状とならないものとします。
　　　　　・裾部の折返しは、原則として100ｍｍの二つ折り以上とします。
　　　　　・納品するカーテンについては、概ね5年間程度の製品保証を行うものとし、意図的な破損の場合を除き、この期間内に生じた破れ、ほころび等がある場合には無償交換とします。
　　　　　・カーテンの製作にあたっては、事前に取り付け場所について実測して製作するものとします。
　　　　　・別紙図面及び集計表に記載の同等品以上とします。
　　　　　・カーテンに製作社名等を取り付ける場合は、出来るだけ小さいものとします。
　　　（イ）ブラインド及びその他の仕様
　　　　　・別紙図面及び集計表に記載の同等品以上とします。
　　・縦型ブラインドの操作方法はコード式とします。バランスウエイトは袋縫い仕様とし、ボトムコード付きとします。
　　・ブラインドの操作方法はポール式とします。
　　　　　・別紙図面に記載の２～５階共用廊下部分では、隣接建物を考慮した縦型ブラインド形式とし、角度調整機能を求めます。
　　　　　・納品する製品については、概ね5年間程度の製品保証を行うものとし、意図的な破損の場合を除き、この期間内に生じた損耗等がある場合には無償交換とします。
　　　　　・製作にあたっては、事前に取り付け場所について実測して製作するものとします。
　　　（ウ）その他
　　　　　・別紙図面及び集計表に記載の同等品以外の商品による応募をしようとする場合は、入札参加の通知を得た後に、同等品承諾の質疑回答に沿って入札参加してください。
２）予定数量及び設置予定場所
　・別紙図面及び集計表のとおり。

２．入札について
　・本件調達では、以下のとおり資格制限等を設けて実施します。
　（１）募集について
１）期間
　・201６年２月２３日（火）午前９時より、201６年３月２日（水）午後３時まで。
　　　２）募集の方法等
　　　　・京都ライトハウスホームページへの掲載、同･本館の屋外掲示板へ掲出します。

（２）応募の方法
　　　・上記の諸条件を満たされると思われる参加希望の方は、本件の募集件名を記載し押印した「参加申出書（自由様式）」に、参加条件を判断できる関係書類を添えて、上記の募集期間内に、下記Eメールアドレス、郵送又は持参によりご提出ください。
　　　　　＊Eメールアドレス　 　kaichiku@kyoto-lighthouse.or.jp
　　　　　＊持参又は郵送の場合　京都市北区紫野花ノ坊町11　京都ライトハウス
　　　　　　　　　　　　　　　　船岡寮改築担当　宛て
　　　・「参加申出書（自由様式）」には、連絡先として担当者名、電話番号、Eメールアドレスを記載してください。Eメールアドレスは以後の連絡等に使用します。
　　・受付後、参加資格を確認させていただき、満たされている方には入札参加通知をお届けします。入札の参加時にご提示ください。

（３）参加資格
　　　１）制限の内容
　　　　・京都市指名競争登録の物品調達の該当区分の登録を受け、参加申請の時点で競争入札参加停止処分を受けていないこと。
　　　・京都府内の社会福祉法人等で、助成を受けて実施する施設整備等での納入実績があること。
　　　２）入札参加資格の審査及び通知
　　　　・上記の入札参加資格を満たす参加者に、入札参加通知書をお送りします。
　　　３）質疑等について
　　　　・入札参加通知書を受領した日より、201６年３月７日（月）午後5時までに、本要項で公表する仕様等についての質疑を受け付けます。
　　　　・入札参加の通知を得た後に、同等品承諾の質疑をする場合は、入札参加通知書を受領した日より、201６年３月７日（月）午後5時までに質疑を受け付けます。
・各質疑等は、上記、Eメールアドレスで受付け、後日、全参加者に回答します。
・各回答に沿って入札参加してください。

（４）入札の実施
　　　１）予定する日時等
　　　　・201６年３月１５日（火）午前１１時より、京都ライトハウス内で実施します。
　　　　・詳細は、入札参加通知他でお知らせします。
　　　２）入札参加の意向があり、応募して参加資格を満たしたが、以後の情勢により入札参加を辞退される場合は書面（自由様式）にて、前日までに辞退届をご提出ください。
　　　３）留意事項
　　　　・入札参加時には「入札参加通知書」をご持参･ご提示ください。
　　　　・入札者が代理人の場合は、押印のある委任状を提出してください。
　・遅参、提出書面等に不備がある場合は入札を認めず失格となります。
　　　　・入札は２回を限度として実施します。
　　　　・入札書（税抜額他の必要事項を記載したもの）により入札をしていただきます。
　　　　・入札に参加しようとする者が、法令に定められたいわゆる暴力団及び暴力団員である場合は、入札に参加する資格を失い失格となります。入札後に判明した場合も同様に扱うこととします。
　　　　・入札への「参加申出書」の提出があった場合は、以後の入札において落札したが契約を調印しないときは、入札業務への妨害行為として落札金額の5％に相当する額を違約金として徴収されることの了解があったものとして扱わせていただき、請求のうえ納付いただき、失格として取扱います。

（５）決定方法他
　　・入札で最安値を提示したものを契約の候補者とし、同一価格の入札の場合は法人規定により決することとします。
　　・入札後、上位のものが失格等になった場合は、次点のものと契約の協議を行います。
　　・契約の候補者との本契約の締結は、法人理事会での承認後になります。
　　　・契約の候補者は、事後の履行確認のために、速やかに入札書に記載の入札金額の内訳書の提出を願います。
　　　・入札後、契約の候補者から類似品等による同等品承認の願いがあった場合は、審査のうえ法人において決定した方法によることとします。また、質疑に対する回答書に記載がある場合は、記載に沿った内容によることとします。

（６）契約
　　・理事会の承認を得た契約の候補者とは、以下の項目を記載した契約書により契約します。
・原則として候補者に作成していただき、必要事項を加除したうえで調印締結するものとします。
　　（必要な項目）
　　　　・契約の目的、契約金額、履行期限及び契約保証金に関する事項
　　　　・契約履行の場所
　　　　・契約代金の支払い又は受領の時期及び方法
　　　　・監査及び検査
　　　　・履行の遅滞その他債務の不履行の場合における遅延利息、違約金その他の損害金
　　　　・危険負担
　　　　・瑕疵担保責任
　　　　・契約に関する紛争の解決方法
　　　　・その他必要な事項

　（７）納期他
・別途指示する場合を除き、原則として、2016年4月30日以後から指定する位置への納品を開始し、5月30日までに終えることとします。
・納品では、搬入、組立て、調整及び検査を経て完了とします。
　　・指定する場所及び位置は、京都市中京区西ノ京新建町3番地に於いて整備中の、社会福祉法人京都ライトハウス「高齢者総合福祉センター　ライトハウス朱雀」の施設内の指定する位置とします。
[bookmark: _GoBack]
（８）契約方式ほか
　　・一般競争入札により落札したものと、理事会承認後に購入契約を締結します。
　　　・契約の候補者と、カーテン布地他の色及び柄について、法人と協議のうえ定めるものとします。

（９）支払い条件
　　・本件調達における、納品検査に合格した場合、該当分を請求により翌月に支払うものとします。

以上